
UCHWAŁA NR LXVI/459/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie likwidacji przejazdów kolejowych podczas planowanej modernizacji linii kolejowej na 
terenie gminy Łochów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.) oraz § 11 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Łochów stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXX/191/2016 z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Łochów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2016 r. poz. 7921 ze zm.) Rada Miejska w Łochowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Łochowie przyjmuje stanowisko w sprawie likwidacji przejazdów kolejowych 
podczas planowanej modernizacji linii kolejowej na terenie gminy Łochów, stanowiące załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Łochowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łochowie 

 
 

Sławomir Piotr Ryszawa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D0CF71-42D0-48F2-870C-B7916777BBCD. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/459/2023 

Rady Miejskiej w Łochowie  

z dnia 30 sierpnia 2023 r.  

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Łochowie  

w sprawie likwidacji przejazdów kolejowych podczas planowanej modernizacji linii kolejowej 

na terenie gminy Łochów.  

 

W związku z prowadzonymi pracami nad opracowaniem studium wykonalności dla inwestycji 

związanych ze zwiększeniem prędkości pociągów docelowo do 250 km/h na trasie Warszawa-

Białystok, Rada Miejska w Łochowie podtrzymuje stanowisko  mieszkańców gminy wyrażone 

na spotkaniach terenowych w dniu 17.05.2021 r. oraz Komisji Infrastruktury i Rozwoju 

wyrażone na spotkaniu z przedstawicielami PKP, które odbyło się 31 marca 2023 r. na temat 

likwidacji przejazdów kolejowych w Barchowie, Łojewie i Ogrodnikach.  

W ramach modernizacji linii kolejowej zostaną zlikwidowane skrzyżowania jednopoziomowe  

w Barchowie, Łojewie i Ogrodnikach. W zamian powstaną skrzyżowania dwupoziomowe  

o następujących parametrach: 

a) Barchów -  planuje się budowę tunelu drogowego z wyniesionym przejście dla 

pieszych.  

b) Łojew – planuje się budowę wiaduktu drogowego wraz z przejściem podziemnym dla 

pieszych w lokalizacji obecnego przejazdu kolejowego; 

c) Ogrodniki – planuje się budowę tunelu drogowego z wyniesionym przejściem dla 

pieszych.  

Jednocześnie Rada Miejska w Łochowie wnioskuje o wybudowanie w ramach tej samej 

inwestycji, na które przygotowywane jest studium wykonalności, podziemnego przejścia dla 

pieszych na wysokości zlikwidowanego przejazdu kolejowego w Barchowie, zobowiązując się 

do wybudowania chodnika w drodze gminnej, jako dojścia do niniejszego przejścia dla 

pieszych.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 66D0CF71-42D0-48F2-870C-B7916777BBCD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/459/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŁOCHOWIE z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


